

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρίας:	www.nafpaktos-yarns.gr
Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο:	25-08-2008
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:	Γεώργιος Κουτρούμάνης (Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 13611)
Ελεγκτική Εταιρεία:	Β.Δ.Ο. ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης:	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2008

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/08	31/12/07	30/06/08	31/12/07
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα Πάγια στοιχεία	9.126.704	9.515.783	8.526.290	8.989.208
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	99.684	100.897	1.901.375	1.721.072
Αποθέματα	7.441.261	8.066.998	5.106.487	4.941.990
Απαιτήσεις από πελάτες	6.913.636	6.861.075	4.591.564	4.661.765
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.820.755	8.508.449	5.842.765	6.324.685
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	31.402.040	33.053.202	25.968.481	26.638.720
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	8.747.678	8.747.678	8.747.678	8.747.678
Λοιπά Στοιχεία Καθαρής Θέσης Μετόχων	13.028.750	14.023.697	14.249.140	14.798.935
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων(α)	21.776.428	22.771.375	22.996.818	23.546.613
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	1.041.821	1.284.287	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	22.818.249	24.055.662	22.996.818	23.546.613
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.905.107	2.111.505	2.326.464	2.460.321
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	5.226.153	3.748.242	0	47.852
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.452.531	3.137.793	645.199	583.934
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	8.583.791	8.997.540	2.971.663	3.092.107
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	31.402.040	33.053.202	25.968.481	26.638.720

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/08	01/01-30/06/07	01/01-30/06/08	01/01-30/06/07
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	-1.503.593	-1.197.723	-570.874	-510.388
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	477.712	421.496	405.579	348.383
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-314.138	-39.554	-235.920	-18.332
Συναλλαγματικές διαφορές	53.803	0	0	0
Χρεωστικοί Τόκοι και συναφή έξοδα	158.239	59.930	2.455	463
Έσοδα από θυγατρικές	0	0	0	-119.736
Κέρδη εύλογης αξίας άλλων χρηματοοικονομικών στοιχείων	0	46.461	0	46.461
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	625.737	-1.130.109	-164.497	38.209
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-92.959	-33.734	-146.410	-53.646
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-1.387.081	249.000	57.218	495.135
Μείον:				
Χρεωστικοί Τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	158.239	59.930	2.455	463
Καταβεβλημένοι φόροι	17.014	113.904	151	94.820
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειπ/κές δραστηριότητες (α)	-2.157.533	-1.798.067	-655.055	131.266
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων και αύλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-204.915	-389.781	-68.058	-240.022
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	173.497	28.500	173.497	28.500
Τόκοι εισπραχθέντες	151.835	113.649	116.653	92.427
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	120.417	-247.632	222.092	-119.095
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αναληφθέντα δάνεια	1.525.763	1.109.168	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	-47.852	0	-47.852	0
Μερίσματα πληρωθέντα	-128.489	-2.226	-1.105	-2.226
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματ/κές δραστηριότητες (γ)	1.349.422	1.106.942	-48.957	-2.226
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-687.694	-938.757	-481.920	9.945
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	8.508.449	7.011.368	6.324.685	5.458.239
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	7.820.755	6.072.611	5.842.765	5.468.184

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/08	01/01-30/06/07	01/01-30/06/08	01/01-30/06/07
Κύκλος Εργασιών	6.138.254	6.900.064	2.651.368	2.417.431
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	235.789	684.251	-131.669	35.156
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.497.188	-1.251.442	-926.429	-857.559
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-1.503.593	-1.197.723	-995.686	-852.721
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-1.409.974	-919.230	-958.704	-569.374
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	-994.947	-708.671	-647.663	-342.975
Μετόχους Μειοψηφίας	-415.027	-210.559	-311.041	-226.399
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,0864	-0,0615	-0,0562	-0,0297
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-1.019.476	-829.946	-688.017	-623.563

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/08	01/01-30/06/07	01/01-30/06/08	01/01-30/06/07
Κύκλος Εργασιών	3.459.801	4.750.039	1.794.634	1.904.208
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-151.674	11.887	-85.075	-26.629
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-685.072	-722.088	-356.871	-286.230
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-570.874	-510.388	-293.790	-115.292
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-549.795	-354.507	-307.242	20.724
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	-549.795	-354.507	-307.242	20.724
Μετόχους Μειοψηφίας	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	-0,0477	-0,0307	-0,0266	0,0018
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-279.493	-373.705	-148.921	-99.670

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2008	30/06/2007	30/6/2008	30/06/2007
Σύνολο Καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	24.055.662	26.074.646	23.546.613	24.479.303
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους	-1.409.974	-919.230	-549.795	-354.507
Διάθεση ιδίων μετοχών	0	46.461	0	46.461
Διανεμηθέντα μερίσματα χρήσης 2006	0	-115.040	0	0
Συμμετοχή μειοψηφίας στην αύξηση κεφαλαίου των ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΩΝ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε.	172.561	0	0	0
Σύνολο Καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.06.2008 και 30.06.2007 αντίστοιχα)	22.818.249	25.086.837	22.996.818	24.171.257

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι :

Επωνυμία Εταιρείας	Χώρα Κατασταστικής Έδρας	Ποσοστό Συμμετοχής	Φορολογικά Ανέλεγκτες Χρήσεις
ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΑΒΕΕ	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ	2005 - 2007
ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	51 %	2003 - 2007
ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	51 %	2006 - 2007
SILVERSTAR S.H.P.K	ΑΛΒΑΝΙΑ	51 %	2004 - 2007
POLARIS ALBANIA S.H.R.L.	ΑΛΒΑΝΙΑ	51 %	2007

Οι ανωτέρω εταιρείες ενοποιήθηκαν με τη μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης.

Οι εταιρείες του Ομίλου έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για ενδεχόμενες φορολογικές υποχρεώσεις που θα προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανέλεγκτων χρήσεων. Η συνολική πρόβλεψη κατά την 30η Ιουνίου 2008 ανέρχεται σε ευρώ 74.720 για τον Όμιλο και ευρώ 35.151 για την εταιρεία.

2. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2007. Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη χρήση.

3. Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διατήρηση διαφορές της εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της.

5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.06.2008 ανέρχεται σε :

ΟΜΙΛΟΣ	Μόνιμοι	130	Υπάλληλοι	57
	Έκτακτοι	16	Εργάτες	89
ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Μόνιμοι	88	Υπάλληλοι	22
	Έκτακτοι	14	Εργάτες	80

Ενώ την 30.06.2007 ανερχόταν σε :

ΟΜΙΛΟΣ	Μόνιμοι	181	Υπάλληλοι	60
	Έκτακτοι	57	Εργάτες	178
ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Μόνιμοι	113	Υπάλληλοι	23
	Έκτακτοι	27	Εργάτες	117

6. Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με συνδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24, έχουν ως ακολούθως (ποσά σε ευρώ) :

	ΟΜΙΛΟΥ	ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
Έσοδα	-	73.850
Έξοδα	-	650.120
Απαιτήσεις	-	167.362
Υποχρεώσεις	-	65.488
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	123.620	54.290
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-

Ναύπακτος, 25/08/2008		
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΣ ΑΔΤ. Χ. 700346	ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΣ ΑΔΤ.Π. 662266	ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΛΕΒΑΝΤΗΣ ΑΔΤ. Κ. 364329 Α.Μ.Ο.Ε. 9586/Α' τάξης